
09 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0764 1

             ANO V           Cornélio Procópio,   5ª feira, 09 de Dezembro de 2021           Nº 0764

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 672/2021

SÚMULA: Estabelece orientações aos órgãos integrantes da
Administração Pública Municipal, direta, autárquica e
fundacional, acerca do recesso para comemoração das festas
de final de ano e conversão nas nuvens (CLOUD), do Sistema
Betha.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - O recesso para comemoração das festas de final de
ano (Natal e Ano Novo) compreenderá os períodos de 20 a 23
de dezembro de 2021 e de 27 a 30 de dezembro de 2021.

§ 1º Os agentes públicos devem se revezar nos dois períodos
comemorativos estabelecidos no caput, preservando os
serviços essenciais, em especial o atendimento ao público.

§ 2º As horas usufruídas em razão do recesso deverão ser
trabalhadas posteriormente, durante o período de 06 (seis)
meses, devendo as Secretarias Municipais encaminhar ao
Departamento de Recursos Humanos a relação dos
servidores, datas e horários que serão prestados os serviços.

§ 3º O servidor que não cumprir o estabelecido no parágrafo
anterior sofrerá desconto na sua remuneração,
proporcionalmente às horas não trabalhadas.

Art. 2º - A paralisação dos serviços para a conversão nas
nuvens (CLOUD), do Sistema Betha, deverá ser feita conforme
cronograma abaixo:

SISTEMA INÍCIO FIM

TRIBUTOS 20/12/2021 19/01/2022

COMPRAS 27/12/2021 26/01/2022

PATRIMÔNIO 27/12/2021 26/01/2022

FROTAS 27/12/2021 26/01/2022

PLANEJAMENTO 27/12/2021 26/01/2022

SAPO 27/12/2021 26/01/2022

TESOURARIA 27/12/2021 26/01/2022

FOLHA 28/02/2022 15/03/2022

§ 1º - As Secretarias que estiverem incluídas no
cronograma acima, caso entendam necessário, para
cumprimento da carga horária dos servidores, poderão
organizar escalas de revezamento, férias coletivas,
compensação de horas extras dos servidores, em razão
da indisponibilidade do sistema.

§ 2º - Para atendimento ao parágrafo anterior, as
Secretarias Municipais deverão encaminhar ao
Departamento de Recursos Humanos a relação dos
servidores, datas e horários e a forma definida para a
conversão prevista no caput.

§3º - O servidor que não cumprir o estabelecido no
parágrafo anterior sofrerá desconto na sua remuneração,
proporcionalmente às horas não trabalhadas.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 09 de dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 333/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e

Considerando o resultado conclusivo da Comissão de
Sindicância, instaurada pela Portaria Municipal nº 273/
2021, recomendando o encaminhamento à Comissão
de Processo Administrativo Disciplinar,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar para, no prazo legal, instaurar procedimento e
apurar responsabilidades relativas aos fatos apreciados
na citada Sindicância Portaria 273/2021.

Gabinete do Prefeito, 07 de dezembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 334/2021



                                                       Diário Oficial - nº 0764                                 09 de Dezembro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a partir desta data, em todos seus termos,
a Portaria nº 323/2021, publicada no Boletim Oficial do
Município nº. 757 de 24 de novembro de 2021 (Diário).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de dezembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1975/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Micro (267)
placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 29 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1976/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 29 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1977/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 e 30 de Novembro de 2021.



09 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0764 3

Horário de Saída: 23h00min.

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos  reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Van (328) placa BEV – 9G92..

Gabinete do Prefeito,  26 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1978/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro de 2021

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Van (241) placa AZS - 4973.

 Gabinete do Prefeito, 29 Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1979/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei

nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Micro
(99) placa AOQ - 4522.

Gabinete do Prefeito, 29 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1980/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de novembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 29 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES



                                                       Diário Oficial - nº 0764                                 09 de Dezembro de 20214

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1981/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 29 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1982/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (267)
placa BBP - 1487.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1983/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1984/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha



09 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0764 5

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro e 01de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Gol (339) placa RHK – 2A40.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1985/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW -6702.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1986/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1987/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para



                                                       Diário Oficial - nº 0764                                 09 de Dezembro de 20216

consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1988/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Palio
(216) placa AYM - 1664.

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1989/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Ambulância
(332) placa BEZ – 3H94.

Obs. Transporte Paciente (Especial).

Gabinete do Prefeito,  30 de Novembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1990/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Micro (267) placa
BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1991/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



09 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0764 7

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Van (330)
placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1992/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 e 02 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van
(328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº1993/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito,  01 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1994/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Dezembro de 2021

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0764                                 09 de Dezembro de 20218

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(241) placa AZS - 4973.

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1995/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

OBS: Atendimento Emergencial (Alta médica).

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1996/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como

segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (267)
placa BBP - 1487.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1997/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



09 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0764 9

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1998/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Gol
(339)  Placa RHK-2A40.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1999/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta

reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(241) placa AZS - 4973.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº2000/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Van (330)
placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito,  02 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2001/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0764                                 09 de Dezembro de 202110

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro de 2021

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW - 6702.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2002/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (295) placa BCY 2B82.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2003/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Dezembro de  2021.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Ambulância (27) placa ATB – 4262.

Obs. Atendimento Emergencial (Transferência.

Gabinete do Prefeito, 02 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2004/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ubirajara Nicolau Fraiz

Cargo: Secretario Municipal de Assistência Social

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção Social

Departamento: Secretaria Municipal de Promoção Social

Dias: 05 e 06 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 16h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos do interesse
da Secretaria de Assistência Social junto ao Provopar e



09 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0764 11

Defesa Civil.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2005/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Paula Mileny de Souza Silva

Cargo: Agente Administrativo

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção
Social

Departamento: Secretaria Municipal de Promoção
Social

Dias: 08 e 09 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 20h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar  do II Encontro do
Programa Criança.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2006/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Robson de Carvalho Rodrigues

Cargo: Chefe de Div de Prot Social Especial Alta
Complexidade.

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção
Social

Departamento: Secretaria Municipal de Promoção Social

Dias: 08 e 09 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 20h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar do II Encontro do
Programa Criança.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2007/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Micro (267)
placa BBP- 1487.

Gabinete do Prefeito,  03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 2008/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



                                                       Diário Oficial - nº 0764                                 09 de Dezembro de 202112

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Spin
(256) placa BAW - 6702.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2009/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (267) Placa BBP - 1487.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2010/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Van
(329) placa BEV 9G93.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2011/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 e 06 de Dezembro de 2021

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min



09 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0764 13

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº2012/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito,  03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2013/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Spin (256) placa
BAW - 6702.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2014/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 12h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes consultas
de especialidades, realizado com o veículo Ambulância (295)
placa BCY – 2B82.

OBS: Atendimento Emergencial (Exame).

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0764                                 09 de Dezembro de 202114

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2015/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Palio (216) placa AYM - 1664.

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2016/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de dezembro de 2021.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta

reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW -6702.

Transporte Emergencial (Alta médica).

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2017/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Dezembro de 2021.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Ambulância (295)
placa BCY – 2B82. Transporte Emergencial (Alta Médica)

Gabinete do Prefeito, 03 de Dezembro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

6º TERMO ADITIVO – VIGÊNCIA

CONTRATO Nº 184/2019

PROCESSO Nº 169/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019

OBJETO DO CONTRATO: Elaboração de projeto geométrico
completo de acesso ao Hospital Regional e Conjunto Marta
Dequech, a ser implantado na PR 160, de acordo com as
exigências do DER – Departamento de Estradas de



09 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0764 15

Rodagem.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  PLANENGE ENGENHARIA LTDA – ME

VIGÊNCIA: 07/03/2022

DATA: 01/11/2021
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

                          FABIANO MATIAS

3º ADITIVO – VALOR

CONTRATO Nº 192/2019

PROCESSO Nº 82/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: NS ENGENHARIA E COSNTRUÇÕES
LTDA

VALOR: R$187.956,23 (cento e oitenta e sete mil,
novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e três
centavos).

DATA: 24/11/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

                            Nivaldo  Salvático Júnior –
Representante Legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 176/2021 PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 268/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de mobiliários e
equipamentos.

CADASTRO: Até 09h08m do dia 22 de dezembro de 2021.

ABERTURA: As 09h08m do dia 22 de dezembro de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h10m do dia 22 de dezembro de
2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de dezembro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 177/2021 PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 269/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de equipamentos e periféricos de
informática.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 23 de dezembro de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 23 de dezembro de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 23 de dezembro de
2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 09 de dezembro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 019/2021 – Autorizo e ratifico a despesa e
emissão de empenho em favor da empresa SDM COMÉRCIO
E MONTAGEM DE COMPONENTES ELETRÔNICOS EIRELI,
CNPJ. 81.478.521/0001-50, referente a contratação de
empresa detentora de exclusividade para aquisição de 7
(sete) controladores divisores de pulso de porta foco ciclo
visual com informações de tempo, contendo, cada um 06
informações verdes, 01 informação amarela e 06 informações
vermelhas, equipados com equipamentos eletrônicos
inteligentes, homologado pelo CONTRAN, com instalação
na área central da cidade e 2 (dois) Controladores  Divisores
de Pulso Master de controlador eletrônico com nobreak para
possibilitar diretamente o acionamento de módulos de LED
em porta foco com informação de tempo compatível em partes
e peças com os já existentes no Município, perfazendo o valor
global de R$87.550,00 (oitenta e sete mil, quinhentos e
cinquenta reais).  Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 25 inciso I.

Cornélio Procópio, 09 de dezembro de 2021.
 AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0764                                 09 de Dezembro de 202116

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE
ADMINISTRATIVO - SAÚDE

CONTRATADOS: ANA BEATRIZ JUNQUEIRA DE
OLIVEIRA, RG. Nº. 12.518.990-3 PR., residente e
domiciliada a Rua: Pedro Francisco Gomes, nº. 102 –
Conjunto Varotto – Nesta.

LUANA CORADINE TEIXEIRA, RG. Nº. 12.515.514-6 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Wanderley Gomes
Henriques, nº. 32 – Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

MICHELE BURQUE TEIXEIRA, RG. Nº. 13.112.924-6 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Vitória Régia, nº. 245 –
Jardim Panorama – Nesta.

Cornélio Procópio, 23 de novembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSS

CONTRATADOS:ANGÉLICA EUNICE OLIVEIRA NUNES,
RG. Nº. 55.880.101-8 SP., residente e domiciliada a Rua:
das Petúnias, nº. 58 – Jardim Panorma – Nesta.

KELLY CRISTINA SPAGOLLA, RG. Nº. .014.723-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Constantino Viecelli, nº.
209 – Vila Popular – Nesta.

 Cornélio Procópio, 23 de novembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA FECOP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 009/2021- FORMA PRESENCIAL - FECOP

PROCESSO DE COMPRA Nº 020/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: registro de preços para contratação de serviços
de arbitragem desportiva em diversas modalidades
esportivas para a realização das competições promovidas
pela FECOP, bem como competições que apoiamos e
participamos, conforme especificado no Anexo 01 - Termo
de Referência, parte integrante deste Edital.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 13h59min. do dia 22
de dezembro de 2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 14h00m. do dia
22 de dezembro de 2021.

LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301, nesta
cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de dezembro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

Compra Direta nº044/2021

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor das empresas: JOAO
BAPTISTA CHAVES NETO  – CNPJ.: 18.639.023/0001-06,
para confecção de 20 peças em tecnil para encaixe de
mangueira nos bebedouros industriais nas praças
esportivas. No valor de  R$600,00 (seiscentos reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 09 de dezembro de 2021.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

VALDIR DA COSTA BUENO
 Diretor Presidente

Direta nº045/2021

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor das empresas: HABITUS
DIGITAL – COM E SERV DE INFORMÁTICA LTDA  – CNPJ.:
41.010.343/0001-14, para aquisição de uma impressora



09 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0764 17

multifuncional (EPSON L5190) para manutenção das
atividades da fecop. No valor de R$2.370,00 (dois mil
trezentos e setenta reais),  em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso II.

Cornélio Procópio, 09 de dezembro de 2021.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO

PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente

ATOS DA AMUSEP

CONTRATO: Nº 007/2021

PROCESSO: Nº 25/2021

DISPENSA: Nº 008/2021

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO
E PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.666.709/0001-35

OBJETO: Contratação de mão de obra para realizar poda
drástica da árvore do tipo seringueira (Ficus Elástica
Roxb), localizada dentro do Cemitério Municipal de
Cornélio Procópio, conforme especificações e de acordo
com o parecer técnico exarado por especialista,
Coordenador do Laboratório de Botânica da UENP, o
Professor Dr. Rodrigo de Souza Poletto.

VALOR TOTAL: R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais).

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

PERÍODO: 08/12/2021 a 08/03/2022.

DATA: 08/12/2021
ASSINATURAS: Jacir José Merlo – Representante

Legal
Reginaldo Francisco da Silva – Diretor Geral

ATOS DO LEGISLATIVO

Retificação da Compra Direta 39/2021

Fica retificado o processo de Compra Direta nº 39/2021
referente à

“Manutenção do imóvel sede da câmara municipal de
Cornélio Procópio,

situado à rua Paraíba, nº 189, sendo este de propriedade
da União, e que

está cedido à esta câmara municipal através da cessão:
livro – pr – 09 fls.

166, processo nº 04936.000898/2016-91”, publicado no diário
oficial do

município nº 0754 na data de 18/11/2021, com a alteração de
dotação

orçamentária para a funcional programática
3.3.90.39.00.00.00.00.0001 –

Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica e fica
previamente

acordada entre as partes a supressão de valor para o
montante de R$ 16.498,60

(dezesseis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta
centavos).

Cornélio Procópio, 08 de dezembro de 2021.
Helvécio Alves Badaró

Presidente

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01/10/2021
a 31/10/2021

Não houve diárias no período

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01/11/2021
a 30/11/2021

Não houve diárias no período



                                                       Diário Oficial - nº 0764                                 09 de Dezembro de 202118



09 de Dezembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0764 19



                                                       Diário Oficial - nº 0764                                 09 de Dezembro de 202120


		2021-12-10T15:36:39-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




